

דומה, שניתן לספק הגנה קולקטיבית בשביל מצודות-שדה מבלי לזלזל בפעולתם הממשית של יורקיהאש, יש להסביר היטב לצבא, כי הצלחת יורקיהאש תלויה בעיקר בהשפעתו על רוח האויב. כל חייל שאינו שוכב בתחום הירדיוס של זרם-השמן חייב לכוון מיד את האש שלו כלפי יורקיהלהבה. זוהי שיטת ההתגוננות

הטובה ביותר. כי האיש חמוגה על יורקיהלהבה נוטל לו מטרה רבת-המדות בטוח קצר, וזמן פעולתו של יורקיהאש הוא קצר. משגברת על המתיחות הנפשית הקיצונית, מצטמצם ההישג של יורק האש בנוק הגשמי הממשי, והתקפת צבא האויב המשתער מאבדת הרבה מעוזה.

הרהורים על הגנת בריטניה

הקטע הניתן בזה תורגם מתוך מאמר של המיור-גנרל רואן-רובינסן – אחד הסופרים חצבאיים הידועים בבריטניה – על לקח תבוסת צרפת. הוא מסיק מסקנות בנוגע להגנתה של בריטניה ועומד ביחוד על תעודת «משמר הארץ». – המערכת.

מהומה הוא הלקח אשר בן הא, – זה היושב מאחורי מבצרו, שהחזיקו מעמד במשך תשע מאות שנה – ילמד מן המערכה בצרפת? ראשית: בחדשות המתפרסמות צריך להיות ריאליזם בריא, אשר יעודד את רוחנו במעשים הנאים שעשינו, אך לא ידגיש ביותר הישגים פחות חשובים, וישנה ביושר-לב את הסכנות לנגד הציבור. אם אנשים מפחדים מפני אפשרויות של סכנה, ודאי שלא יוכלו לעמוד בפני הסכנות אם הן תבואנה. יתר על כן, כל שעה דומה לזו בדברי ימינו מעידה, כי דוקא ידיעת הסכנות המרחפות על ראשנו מגבירה את אומץ-הלב של הבריטים. על כן אין כל קוץ בהעלמת חדשות קשות, ורק הפסד בלבד, חוץ מבמקרה שפרסומן הוא לטובת האויב. הלקח השני של המערכה הוא, שבמקרה של פלישה צריכה לבוא מיד המהלומה הנגדית במלוא העוצמה ובמקום הנכון. והרי זה דורש שירותי קשר ואיתות טובים, כדי לאפשר שליטה מלאה בכוחות ההגנה, וכן יש צורך בחלוקה מתאימה של החיילות, בניצול מלא של ההובלה ובתחבורה טובה בכבישים ומסילות הברזל; כמו כן נחוץ למנוע את אפשרות התנועה של האויב. שלוש הדרישות הראשונות הן ענין

המוטל על אחריות הפיקוד העליון, אל-א שבהתאם לכך חייבים התושבים להשאר בבתיהם, שלא להכביד על תנועת הצבא שלנו; הדרישה האחרונה היא כלפי בעל האחוז והחורה, אשר עליהם למנוע בעד חיל-הטיס של האויב להגיע לשדותיהם, וכלפי בן הכפר והעיר המאורגנים «משמר-הארץ», שעליהם ללחום עד האיש האחרון ועד הכדור האחרון כדי למנוע מחיל רגלי של האויב או מכוחות ממונעים שלו את המעבר דרך המחסומים שהוקמו בכל הדרכים בארץ.

אגב, אחד התפקידים האחראים ביותר במערכת ההגנה שלנו מוטל על מפקד המחלקה או הכתה, הממונה על המחסום. נניח, שהגיעה ידיעה על התקרבותו של האויב. אם הוא ימהר מדי לחסום את המעבר הרי הוא מפריע לתנועת צבאנו אנו, אם יאחר – כפי שקרה הדבר לעתים קרובות במלחמת השנה שעברה באירופה – הרי אין ערך למחסומיו. הרבה יהיה תלוי באפיו ובשיקול דעתו של האיש במקום. הוא יגדיל את סכויו לפעולה נכונה, על ידי שילמד בלי הרף את פרטי הבעיה הזאת ויעשה נסיונות-חזרה על כל האמצעים שהוא יאחז בה במקרים ממקרים שונים, כדי למלא את תפקידו.

* תכונה היא לחובת שיבוש השרות ומגרשי-האספורט ע"י התקנת מכשולים או חפירת תעלות, כדי למנוע ירידת אזורני-האויב. – המערכת.